مَذَلَّقَ Extremo vel ora acuminatus. Djeuh.; Aqua mixtum lac. ذَلَّقَ Nomen viri ex tribu Ahhd-Schems oriundus, cuius neque pater nec avi habitaculum nocturnum habuerant, *quam ob causam proverbium usitatum erat من ابن المذَلَّقِ*, „Pauperior quam Ebn-Almondsallak.” Kam.

ذَلِكَ Iste. كَذَلِكَ Ita, sic. لِذَلِكَ Propterea. ذَلِكَ Est ei illud, concedatur illi! عَلَى ذَلِكَ In istum modum.

ذَلَمَ Locus, ubi cum parva aquae copia fluit (fluvius). نَزَلُوا فِي ذَلَمِ الْوَادِي. Kam. Dicitur ذَلَمِ الْوَادِي. مغيب مصب الوادي.

ذَلَّى F. a. 1) Decerpsit (*dactylos*) c. a. Kam.; 2) Humilis et submissus fuit. Kam. IV Decerpsit *dactylos cum aliquo* c. مع p. (Quae in Kamusi exemplaribus coniugatio septima اذلى legitur, a Kamusi Turcici auctore falsa habetur.) XII اذلوني Clanculum discessit et subduxit se. Kam. Dj.; Submissus et obsequens fuit. Kam.; Fracto abiectoque animo fuit. Kam.; Surrexit laxus (*penis*). Kam.; Properavit, festinavit. Kam. s. voce ذل.

ذَمَّ F. o. 1) n. a. ذَمَّ مَذَمَّ Vituperavit c. a. p. Kam. Dj.; 2) Manavit muco (*nasus*). vid. ذَمِيم et ذَم. Kam. II Vituperavit; vituperia et vitia alicuius praedicavit. Gol. ex Mar. IV Vituperatum invenit *aliquem* c. a. Kam.; Vilipendit, despectui habuit *vel reliquit ab hominibus vituperatum aliquem* c. ب p. Kam. Pro aliquo ab aliquo praesidii promissum petiit c. ل p. et عَلَى alt. Kam.; Eggit quod vituperio dignum esset. Kam.; In clientelam recepit c. a. p. Kam.; Lassatus retro mansit, nec praecedentes assequi potuit *iumentum*. Kam. V A re vituperio digna abstinnit. Inde dicitur لو لم أتترك الكذب تذمما Si non abstinnissem a mendacio, quia vituperio dignum est. Kam. VI Se invicem vituperarunt. Kam. X Vituperatus fuit. Gol. ex Mar.; Peregit rem, quae alicui causa vituperii erat c. لى p. Kam.; Vituperium reportavit *ab hominibus*, et hoc promeritus apud eos fuit c. عَلَى. Gol. ex Dj.; Protectionem imploravit, quae sivit c. ب p. Abulf. An. III, 170. Tochs. Ichw. p. 88.

² ذم Vituperium. ² خَلَا مِنْكَ ذَمٌّ اَفْعَلْ كَذَا وَخَلَاكَ ذَمٌّ vel خَلَا مِنْكَ ذَمٌّ
Si ita feceris, vituperio dignus non eris. (Est prov. locut. Harir. p. 351.) Kam. Dj.; Vituperatus, Kam.

Pl. ذُموم Vitium. Dicitur به ذُموم Vitia in eo sunt. Kam.

³ ذم Extrema confectus macie, periens. Kam.; Vituperatus. Kam.

⁵ ذم Pl. اذمة Ius, officium; Officium suos tuendi. Kam.

⁶ ذم Fem. 3. Cliens; Vituperatus. Kam. Dj. ذميم Fa-
stidita aqua. Kam. Dj.; Pustulae aestus vel scabiei causa in facie ortae. Kam.; Mucus manans ex veretro hirci. Kam. Dj.; Urina. Kam. Dj.; Lac ex ovis papillis manans. Kam. Dj.; Ros, vel Humor, qui incidit noctu in arborem et terra affectus luti frusto similis fit. Kam.; Albedo in naso hirci. Kam. ذمير Puteus in quo parum, et contra multum aquae est. Kam.

ذمير Id. (Pluralis formatur ذمام).

² ذمير Pl. ذمام Puteus, in quo parum aquae est. Kam.

Djeuh.

⁵ ذمة Pl. ذمم Clientela, et cliens ipse, fides, securitas vitae et opum; Foedus quo quis in clientelam recipitur; Sponsio. Dicitur عليه ذمة Sponsor est; Convivium sive hospitalitatis sive nuptiarum sit. Dicitur حضرنا ذمته In convivio eius aderamus; Homines foederati. Dicitur ذمة Foedere iuncti sunt. Kam. Hoc pro ذمة اهل الذمة et praesertim de Christianis et Iudaeis sub Muhammedanorum clientela viventibus adhibetur.

³ ذمي Cliens, in fidem receptus, pecul. tributarius, qui clientela gaudet: et apud Muhammedanos ita Iudaeus dicitur. Gol. ex Mar., etiam Christianus et Saba. Gol.

⁵ ذمامة Reliquiae. Kam.

به ذميمة In eo est morbus (impotentia) pedum, qui impedit, quominus prodeat. Kam. (Pro ذمانة quod in editione Kamusi Calc. legitur, legas ذمانة.)

³ ذمم Qui se movere nequit. Kam.

² ذم Id. Kam.; Vitiosa, ob vitium vituperata res. Kam.

⁵ ذمم Valde vituperatus homo. Kam.

⁵ ذممة (hoc a ذم derivandum) Res quae causa vituperii

est. Benefecit alicui, ne vituperaretur.

Kam.; Officium, officium suos tuendi. Kam. فلان
ذو ذمة Quidam onus molestum est. Kam.; Misericordia, pudor ob praesidium non praestitum, ut in his

أذهب مذمتهم بشي اخذتني منه ذمة

Dono dà illis aliquid, sunt enim clientes tui. Kam. Dicitur البخل ذمة.

⁵ ذمة (hoc a ذمام derivandum) Misericordia, vel pudor ob praesidium non praestitum, ut in his اخذتني منه ذمة Kam.

⁵ ذموم Vituperatus. Kam.

⁵ ذما Molestus fuit alicui c. على p. Kam.

⁵ ذمت F. i. Mutatus fuit et emaciatus fuit vir. Kam.

⁵ ذمحل i. q. ذمحل Volutavit c. a. Kam.

⁵ ذمخ Fructus cuiusdam arboris. Kam. (Ha

⁵ ذمدم Parum largitus fuit. Kam.

⁵ ذمر F. o. n. a. ذمر 1) Vituperavit et instigavit c. a. p. Kam. Dj. Aliis ذمره على الامر Vituperans impulit eum ad rem peragendam. Kam.; 2) Terruit c. a. p. Kam.;

3) Rugiit (leo). Kam. Dj. II n. a. ذمير Mantum

inseruit in vulvam camelae, ut cognosceret, masne esset foetus an femina. Djeuh.; Definivit rem c. a. r. Kam.

V Se ipsum vituperavit propter rem praeteritam. Kam. Dj.; Iratum se esse ostendit. Kam.; Minatus est ob rem

haud probandam alicui c. على p. Kam. Dj. VI Invicem incitarunt se ad pugnam. Kam. Dj.

⁵ ذمر Pl. اذمار Strenuus. Kam. Dj.; Semper auxilium ferens. Kam.; Infortunium. Kam.

⁵ ذمر Strenuus. Kam. Dj.; Semper auxilium ferens. Kam.; Cordatus, prudens. Kam.

⁵ ذمر Strenuus. Kam.; Semper auxilium ferens. Kam.; Cordatus, prudens. Kam.

⁵ ذمار Omnis res, quam vir tueri debet, ex. gr. dignitas, lex, familia. Kam. Djeuh.; Magnum nomen maiorum; unde الذمار حامى Tutor et defensor sui iuris. Djeuh.

⁵ ذمير Strenuus. Kam. Dj.; Semper auxilium ferens. Kam.;
Cordatus, prudens. Kam.; Vir pulcher. Kam.

⁶ ذميرة Sonus. Kam.

⁶ ذمائر Infortunium. Kam.

⁶ ذمارة Sirenuitas. Kam.

⁶ ذميري Vir, qui res aliis difficiles et haud praestandas in se
suscipit et perficit. Kam.

⁶ مذمر Occipitium. Kam.; Interscapilium et collum et partes
haec circumdantes usque ad locum ذمري appellatum.
Dj. Dicitur عريض المذمر Largo occipitio praeditus.

⁶ مذمر بلغ المذمر Gravissima, vehementissima erat res. (Eodem
modo dicitur بلغ المذخر.)

⁶ مذمر Qui immissa in vulvam manu explorat camelae foetus
mas sit an femina. Kam.

⁶ ذمطا F. i. Mactavit c. a. r. Kam.

⁶ ذمطا طعام Cibis celeriter descendens per gulam. Kam.

⁶ ذمطة Omnem rem deglutiens. Kam. (In editione Calc.
pro ذمطة يبيع legitur.)

⁶ اذمقر Casei instar et in frusta sectum fuit lac. Kam.

⁶ ذملا F. o. et i. n. a. ذملا, ذمول, ذميل, ذملان 1) Modo

ذميل appellato incessit. Kam.: Per diem noctemque
hoc modo incedit non nisi cameli genus, quod ذمري
appellatur. Dj.; 2) Incessit vacillando in utrumque la-

tus. Gol. ex Mar. II n. a. ذميرل Incitavit ad inces-

sum ذميرل c. a. p. Kam.

⁶ ذمول Pl. ذملا Modo ذميل appellato incedens (de camelis).
Kam.

⁶ ذميل Incedendi modus lenis, vel qui est incitator quam

is, qui ذميرل appellatur: apud Djeh. in incessu talis est

ordo ذميرل tum paulo incitator ذميرل, tum ذميرل deni-

que ذميرل. conf. Hamas. p. 403.

⁶ ذميلة Lassa. Kam.

⁶ ذملتق n. a. ذملتقة Adulatus et blanditus fuit alicui c.
a. p. Kam.

⁶ ذملتق Adulans. Kam.; Promte et celeriter loquendi fa-
cultate praeditus. Kam.; Acutus de gladio. Kam.

⁶ ذملتقي Disertus. Kam.

⁶ ذملتقاني Celeriter loquens. Kam.

⁶ ذممة Vehemens fait (calor, aestus). Kam.; 2) ذممة الرجل
ذممة Molestus fuit viro aestus. Kam. Tum easdem si-
gnificationes quam ذممة habet. Kam.

⁶ ذمما F. i. 1) n. a. ذممي Motitavit se in extremo vitae mo-
mento mactatum animal. Kam.; 2) n. a. ذمميان Cum
celeritate ivit, properavit vir. Kam. Dj.; 3) Nocuit
alicui odor c. a. p. Kam. (ذممي F. a. Dj.) b) ذممي
F. a. n. a. ذمماء Motum fuit mactatum animal. Kam.

ذمما Cape a quodam, quod tibi
elatum est (quod capere potes, ut mihi videtur). Dj.
IV Vehementer percussit, ut vitam expiraret c. a. p.
Kam. X Conquisivit et cepit quod alicui erat c. a. r. e
عند p. Kam.

⁶ ذمماء Motus. Kam.; Extremae vitae motus, ultimaque palpi-
tatio iugulati animalis. Kam. Dj.; Animae pars reliqua,
vel Robur cordis. Kam.; unde proverbio dicitur اطول
ذمماء من الضب. Dj.

⁶ ذمماء Nonnullis est vox Persica pro ذممار. conf. كتاب
الاصناد.